
justiční akademie
www.justice.cz

Justiční akademie, Masarykovo nám. 183/15, 767 01 Kroměříž 
Tel.: +420 573 505 111, e-mail: sekretariat@akademie.justice.cz

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK
k veřejné zakázce malého rozsahu

Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka“) je zadávána
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. Tato veřejná zakázka není zadávána v zadávacím řízení podle zákona.

Název veřejné zakázky: „Poskytování telekomunikačních služeb 2022 - 2024“

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:

Název:

Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Profil zadavatele:

Česká republika - Justiční akademie

Masarykovo nám. 183/15, 767 01 Kroměříž

70961808 

neplátce DPH

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky:

http://www.justice.cz
mailto:sekretariat@akademie.justice.cz


1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PODMÍNEK PLNĚNÍ

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování hlasových a datových telekomunikačních 
služeb v rozsahu specifikovaném touto Výzvou k podání nabídek (dále jen „Výzva") Součástí 
plnění je rovněž zajištění všech činností souvisejících s poskytováním požadovaných služeb. 
Kromě dále uvedených požadavků pro jednotlivé služby (hlasové a datové) zadavatel 
požaduje maximální dostupnost a spolehlivost poskytovaných služeb.

Veřejná zakázka bude uzavřena na dobu určitou, a to na období 2 let. Předpokládané 
plnění veřejné zakázky je od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2024.

Název Hlavní kód CPV

Telekomunikační služby

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně DPH:

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální předpokládaná výše 
peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli. Předložení nabídek s nabídkovými cenami 
vyššími než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, může být důvodem k vyloučení 
dodavatele z další účasti v tomto výběrovém řízení.

3. TECHNICKÉ PODMÍNKY JE-LI TO ODŮVODNĚNO PŘEDMĚTEM 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Poskytováním telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě dodavatele se rozumí zejména 
poskytování telekomunikačních hlasových a datových služeb v dále uvedeném rozsahu, 
minimálně v kvalitě uvedené v této Výzvě a v jejích přílohách.

Zadavatel požaduje:
• zajištění hlasových služeb pevné telefonie v místě „koncových bodů sítě", 

tj. v pobočkové VoIP ústředně v užívání zadavatele,
• zajištění datových služeb - připojení do Internetu a datových okruhů ve vybraných 

lokalitách zadavatele,
• maximální dostupnost a spolehlivost služby, garance dostupnosti služby,
• zajištění přenesení stávajících rozsahů telefonních čísel,



• dodávku a obměnu koncových datových zařízení,
• poskytnutí odborných konzultací ve výši 15 MD (člověkodnů), specialistou pro 

kybernetickou bezpečnost, za účelem expertních konzultací v oblasti kybernetických 
hrozeb a účinné obrany proti nim. Tento fond bude zadavatelem čerpán v průběhu trvání 
smluvního vztahu

• zabezpečení zákaznické podpory

V případě nutnosti dovedení konektivity poskytovatelem ke koncovým bodům ponese veškeré 
náklady na toto dovedení dodavatel.
Celkový počet stávajících provozovaných čísel pevné telefonie je 200 ks, přičemž 
zadavatel uvádí, že tento počet není konstantní. Zadavatel si vyhrazuje právo toto 
množství v budoucnu upravit dle svých aktuálních komunikačních potřeb.

3.1. Pevná telefonie
Dodavatel ve své nabídce ocení měsíční paušální platby pro následující typy připojení:
Typ připojení: SIP trunk Počet: 1

Měsíční paušální platby pro výše uvedená připojení a veškeré další služby, jejichž cena je 
určena daným typem připojení, bude dodavatelem doplněna do Tabulky č. 1, která bude 
následně součástí přílohy č. 3 této Výzvy.
V SIP trunku požadujeme 10 hlasových kanálů v rámci vyhrazené kapacity 2 Mbit/s, tedy 10 
paralelních hovorů.
Bod předání služby je budova Justiční akademie A, Masarykovo nám. 183/15, 767 01 
Kroměříž, rozhraní 1 x SIP trunk.

3.2. Vnitrostátní odchozí hovory
Dodavatel doplní nabídkové ceny odchozích hovorů do Tabulky 1, která je součástí přílohy 
č. 2 této Výzvy, a to pro:
• místní hovory,
• dálkové hovory,
• hovory do mobilních sítí.
Zadavatel požaduje účtování tzv. minimálně 60+1, tj. účtování první minuty vždy celé 
a následně po vteřinách. Je vyloučena možnost dělení cen na časová pásma (tzv. špička a 
mimo špičku) a dělení na denní pásma (pracovní den, víkendy, svátky). Zadavatel požaduje 
jednotné ceny po celých 24h, 7 dnů v týdnu.

3.3. Připojení do Internetu SYMETRICKÉ
1) primární plně symetrické připojení v lokalitě Kroměříž, přivedené do budovy Justiční 

akademie „A“, Masarykovo nám. 183, Kroměříž, kde zadavatel požaduje kapacitu 1 
Gbit/s a přidělení IP rozsahů min. IPV6/48 a IPV4/26.

druhým nezávislým plně symetrickým připojením v lokalitě Kroměříž, 
přivedené do budovy Justiční akademie „B“, nám. Míru 517, Kroměříž, kde zadavatel



požaduje shodnou kapacitu služby jako v případě primárního plně symetrického připojení do 
budovy „A“.

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce doložil redundanci konektivity až do 
peeringového centra ČR - viz čl. 3. 4. této Výzvy,
2) plně symetrické připojení v lokalitě Praha, v objektu Městského soudu v ulici 

Hybernská 18 kde zadavatel požaduje kapacitu 1 Gbit/s a přidělení IP rozsahů min. 
IPV6/64 a IPV4/28.

3) plně symetrické připojení v lokalitě Praha, v objektu Justičního areálu Na Míčánkách, 
28. pluku 1533, kde zadavatel požaduje kapacitu 1 Gbit/s a přidělení IP rozsahů min. 
IPV6/64 a IPV4/28.

Bod předání služby pro každou lokalitu je Ethernet port v serverovně, vždy v místě 
poskytované služby.

Zadavatel požaduje, aby ve své nabídce Dodavatel veškeré náklady ocenil jednotným 
měsíčním paušálem za každou danou lokalitu a uvedl tyto nabídkové ceny do Tabulky 7, která 
je součástí přílohy č. 2 této výzvy.

3.4. Garance dostupnosti služby
Zadavatel požaduje, aby u specifikovaných symetrických připojení byla dodavatelem 
zajištěna měsíční dostupnost služeb (SLA) v minimální hodnotě^^gpro lokalitu Kroměříž a 
v minimální hodnotě 99,9 pro lokalitu Praha v celé trase každé jednotlivé služby, až do 
peeringového centra ČR. Tuto skutečnost dodavatel ve své nabídce doloží schématem 
trasy, včetně jednotlivých hodnot SLA pronajímaných či nakupovaných částí trasy od
jiných vlastníků, pokud takové úseky budou dodavatelem využity.

Zadavatel dále požaduje:
Aby u specifikovaných symetrických připojení byla ze strany poskytovatele zajištěna 
ochrana proti DDoS útokům a to jak volumetrickým tak i aplikačním.
Dostupnost platformy DDoS ochrany v minimálním
Síťové prostředky zadavatele musí zůstat dostupné i po dobu trvání útoku (tedy nikoliv 
formou ,,blackholingu“).
Filtrování provozu na úrovni jednotlivých IP adres, nejvýše IP adres podsítí.
Doručení oznámení o hrozbě DDoS útoku nej později do 15 minut od okamžiku detekce. 
Přístup do systému (webového uživatelského rozhraní), ke sledování mitigace DDoS 
útoku v reálném čase.
Přístup (SMS, E-mail, telefon) na „Security Operation Center" dodavatele pro případ 
řešení a odvracení hrozeb DDoS útoku v režimu 24/7/365.
Implementaci řešení DDoS ochrany v minimální kapacitě 100 Mbit/s.



Tuto skutečnost dodavatel ve své nabídce doloží popisem způsobu řešení DDoS ochrany.

Dále dodavatel ve své nabídce předloží písemnou podobu měsíční dohody o úrovni
služeb SLA tdle zvyklostí na trhu elektronických komunikací „Service Level
Agreement“), ve které se dodavatel zaváže, že jím poskytované služby budou zadavateli
poskytovány vždy nejméně s dostupností, kterou mezi sebou zadavatel a dodavatel
dohodnou, a v případě, že nebude sjednaná „dostupnost" dodržena, dodavatel poskytne
zadavateli sjednanou peněžní slevu z ceny za poskytnuté služby.

Pokud dojde zároveň k výpadku primárního i záložního kanálu služby (čl. 3.3, varianty A/B, 
bod 1) této Výzvy), nebude služba počítána dle SLA, ale dodavateli bude vyúčtována smluvní 
pokuta ve výši maximálně však^^^^^^^^^^^a nejvýše do částky

Kč za každých ^gpo sobě jdoucích dní. Smluvní pokuta se však nehradí, pokud 
prokáže, že nefunkčnost služeb byla způsobena okolnostmi, které nemohl ovlivnit a 

zároveň neměly původ v zařízení ani v provozu dodavatele.
V případě, že dodání služby bude vyžadovat umístění technologie (nebo její části) mimo 
prostor serverovny v dané lokalitě, je ze strany zadavatele nezbytné zajistit připravenost všech 
prostor, které budou v dané lokalitě požadovány pro její umístění, z hlediska podmínek 
instalace zařízení (zejména zajištění nepřetržitého napájení, zajištění vybavení místa instalace 
dle norem pro instalaci elektrického zařízení, zajištění bezpečnosti práce a ostatních obecně 
platných norem ČSN, EN, ES i NV (ČSN 73 8106, 89/656/EHS, 2009/104/ES a NV 
č.362/2005 Sb.). Tuto skutečnost vyznačí dodavatel u každé jednotlivé komponenty 
služby v Tabulce 2, která je součástí přílohy č. 2 této výzvy,

3.5. Vymezení množství požadovaných služeb
Dodavatel nesmí v rámci ceny za měsíční provoz služeb pevné telefonie (tzv. měsíční paušál) 
poskytovat zadavateli volné minuty k hlasovému volání.

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude písemně oznamovat zadavateli veškeré 
plánované výpadky minimálně 5 kalendářních dnů předem. V případě nesplnění této 
podmínky se tento výpadek bude považovat za nedostupnost dle SLA dle čl. 3.4. této Výzvy.

3.6. Přenesení telefonních čísel, migrace služeb
Zadavatel požaduje zachování stávajících telefonních čísel. Přenos telefonních čísel 
proběhne v souladu s čl. 3 této Výzvy.
Přenesení telefonních čísel musí být uskutečněno v souladu s Opatřením obecné povahy 
č. OOP/10/10.2012-12 Českého telekomunikačního úřadu a § 34 zákona č. 127/2005 Sb. 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, kterými se stanoví technické 
a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování 
ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností čísel.



Dodavatel ve své nabídce předloží konkrétní návrh postupu migrace do své sítě
telekomunikačních služeb včetně termínovaného harmonogramu.

Přenesením čísel nesmí být v žádném případě zásadně omezen provoz služeb na 
telefonních číslech zadavatele, v případě omezení vyplývajících z výše uvedené migrace 
toto musí dodavatel uvést ve své nabídce.

Případná výjimečná, dočasná nefunkčnost přenášeného telefonního čísla nesmí být delší, než 
8 hod. Při nedodržení této lhůty je zadavatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
a poskytovatel má povinnost uhradit smluvní pokutu za každou započatou hodinu prodlení 
částku za každé takto postižené telefonní číslo.

Zadavatel požaduje provedení této migrace zdarma u telefonních čísel bez závazku ve lhůtě 
od podpisu smlouvy do termínu zahájení plnění této veřejné zakázky. Pokud dodavatel tento 
termín nesplní, zadavatel požaduje smluvní pokutu ve výši každý započatý den
prodlení, kromě případů, kdy dodavatel prokáže, že nedodržení tohoto termínuje způsobeno 
okolnostmi, které nemohl ovlivnit ani nemají původ v jeho zařízení ani provozu.

3.7. Výpisy a fakturace
Zadavatel požaduje:
• Faktury v elektronické nebo tištěné formě s tím, že detailní/podrobný výpis 

uskutečněných odchozích spojení na každé číslo bude dodán pouze na vyžádání. Celková 
fakturovaná částka bude rozčleněna do jednotlivých faktur, dle požadavku zadavatele.

• Bezplatně poskytovat podrobný výpis všech odchozích spojení na každé číslo 
v elektronické formě s tím, že každý výpis za daný měsíc bude trvale dostupný nejméně 
po dobu 2 měsíců na serveru poskytovatele, ke kterému bude mít zabezpečený přístup 
prostřednictvím veřejné sítě Internet zadavatel a jím pověřené osoby.

• Všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu HTML, PDF nebo CSV.

Dodavatel ve své nabídce detailně popíše způsob poskytování elektronických výpisů dle
výše uvedených požadavků tv maximálním rozsahu 2 strany A4).

3.8. Úroveň zákaznické podpory
Zadavatel požaduje proaktivní dohled a nepřetržitý přístup na grafy vytížení symetrických
připojení pro pověřené osoby zadavatele.
Pro komunikaci při využívání veškerých služeb vybraného dodavatele bude pro zadavatele po
dobu trvání smlouvy k dispozici:
a) obchodní zástupce projednání v sídle zadavatele,
b) jediné centrální pracoviště zákaznické podpory pro významné zákazníky, možnost 

zadávání požadavků e-mailem nebo optimálně přímým přístupem a následnou správou 
služeb přes rozhraní operátora,

c) přístup k zadávání požadavků na helpdesk operátora 24 hodin denně, 7 dní v týdnu,



d) zabezpečení telefonické zákaznické podpory 24 h denně, 7 dnů v týdnu. V době od 8:00 
do 16:30 hod. v pracovní den zabezpečení zákaznické podpory konkrétním pracovníkem 
dodavatele, uvedeným jako kontaktní osoba; mimo tuto dobu jakýmkoliv pracovníkem 
zákaznického centra.

Dodavatel ve své nabídce detailně popíše způsob zákaznické podpory při poskytování
služeb tv maximálním rozsahu 2 strany A4h která bude reflektovat výše uvedené
požadavky zadavatele.

3.9. Reakční doba
V případě nedodržení kvality poskytovaných služeb je dodavatel povinen tuto poruchu 
odstranit nej později do 24 h od jejího prokazatelného nahlášení (v režimu 24/7). Nahlášení 
poruch provede zadavatel u poskytovatele bez zbytečného odkladu prostřednictvím 
telefonu/e-mailu uvedeného ve smlouvě.

V případě, že dodavatel neodstraní poruchu ve lhůtě do 24 h od jejího prokazatelného 
nahlášení a neposkytne poskytovanou službu v požadované kvalitě, je zadavatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši ^^^^^|za každou další (i započatou hodinu) prodlení 
až do úplného odstranění poruchy a opětovného poskytnutí služby v požadované kvalitě, čímž 
není nijak dotčen nárok zadavatele na náhradu škody. Poruchou se pro účely tohoto odstavce 
rozumí neplnění služby v požadované kvalitě dle smlouvy a této výzvy.
Nedodržením kvality poskytovaných služeb ve smyslu tohoto odstavce se nerozumí 
úplný výpadek služby ve smyslu čl. 3.4. Výzvy.

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Plnění této veřejné zakázky je dále specifikováno dle Obchodních a smluvních podmínek, 
které tvoří přílohu č. 3 této Výzvy. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit návrh 
smlouvy na celý předmět plnění veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele, ve kterém budou zapracovány všechny požadavky stanovené zadavatelem v této 
Výzvě k podání nabídek a jejích přílohách, zejm. v příloze č. 2 a 3, a to jak požadavky věcné 
a technické, tak požadavky právní a smluvní. Výzva k podání nabídek bude přílohou 
smlouvy. V případě rozporu mezi návrhem smlouvy a Výzvou k podání nabídek má Výzva 
k podání nabídek přednost.

5. MÍSTO PLNĚNÍ

• Lokalita Kroměříž:
budova Justiční akademie „A", Masarykovo náměstí 183/15, 767 00 Kroměříž.

• Lokalita Praha:
budova Justičního areálu Na Míčánkách, 28. pluku 1533/29b, 100 00 Praha 10 Vršovice.



6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné 
zakázky. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel stanoví, že dodavatel není oprávněn v 
nabídce podmínit výši navrhovaných jednotkových cen v tabulce (Příloha č. 2 této Výzvy 
zahrnující tabulku č. 1 a č. 2), resp. nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení nabídky, 
další podmínkou (např. minimálním plněním apod). Jakékoliv takové podmínění je důvodem 
pro vyřazení nabídky a následně vyloučení dodavatele z výběrového řízení.

Nabídková cena bude uvedena v Kč v následujícím členění:
• Nabídková cena vč. DPH
• Samostatně DPH s příslušnou sazbou
• Nabídková cena bez DPH
Do Tabulky 1, která je součástí přílohy č. 2 této výzvy, dodavatel doplní konečné jednotkové 
ceny, a to pouze do fialově podbarvených polí v tabulce (dodavatel nesmí v tabulce upravovat 
jiná pole) a tím dojde k matematickému výpočtu nabídkové ceny za 1 kalendářní měsíc).

V nabídkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady spojené s kompletním plněním veřejné 
zakázky, vše v souladu s touto výzvou a jejími přílohami.
Nabídková cena bude zpracována jako nejvýše přípustná cena poskytovaných 
služeb/kalendářní měsíc po celou dobu plnění této veřejné zakázky se započtením 
veškerých nákladů a rizik. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě změny 
daňových předpisů. V nabídkových cenách jednotlivých položek budou již zohledněny 
veškeré případné objemové slevy.

Dodavatel v Tabulce 2, která je součástí přílohy č. 2 této Výzvy, u obou variant služby 
„Připojení do Internetu SYMETRICKÉ", doplní a vyspecifikuje všechny použité „nezbytné 
součásti technologie" tak, aby bylo jednoznačné, kde která součást vyžaduje umístění, zda 
vyžaduje přívod EE 230V a pokud ano, uvede její okamžitou spotřebou dle produktového 
listu (W).
Skutečná celková spotřeba EE nesmí překročit součet okamžitých spotřeb všech dodaných 
nezbytných součásti technologie, vyspecifikovaných variantou řešení.
Zadavatel jiná, než vyspecifikovaná variantní řešení v čl. 3.3 této Výzvy nepřipouští.

Doplněná příloha č. 2 této Výzvy bude součástí nabídky dodavatele.



7. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

7.1. Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu

Dodavatel je povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetí osobě vzniklé, a to v minimální výši pojistného plnění Doklad o
pojištění dodavatel doloží do nabídky. Pojistná smlouva bude udržována v platnosti a 
účinnosti od data podpisu Smlouvy až do uplynutí doby poskytování služeb podle Smlouvy.

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.

V případě, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení skenu čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje splnění kvalifikace a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat Dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena naskenovaná plná moc, pověření nebo 
obdobný dokument.

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace vymezené níže:

8.1. Základní způsobilost

Dodavatel v nabídce k prokázání základní způsobilosti předloží sken čestného prohlášení. 
Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této Výzvy.

8.2. Profesní způsobilost

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel předložením 
skenu:

• výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné evidence. Výpis z obchodního 
rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nej později v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

• dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci.



• dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění zakázky nezbytná 
podle zvláštních právních předpisů. Zadavatel požaduje, aby dodavatel jako doklad 
prokazující jeho odbornou způsobilost předložil osvědčení vydané Českým 
telekomunikačním úřadem platné pro celé území České republiky v souladu s § 14 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a změnách, v platném znění. Z osvědčení 
musí vyplývat, že dodavatel má oznámeny následující komunikační činnosti s dále 
uvedeným rozsahem:
> veřejná pevná telefonní síť; územní rozsah: Česká republika;
> veřejně dostupná telefonní služba; územní rozsah poskytované služby: Česká 

republika.

8.3. Technická kvalifikace

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením:

a) seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Dodavatel prokáže splnění této kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného 
prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikace. Dodavatel 
splňuje tuto kvalifikaci, pokud za poslední 3 roky poskytl alespoň 3 významné služby 
obdobného charakteru a rozsahu.

Službami obdobného charakteru a rozsahu se rozumí služby spočívající v poskytování 
služeb elektronických komunikací a zajištění kybernetické bezpečnosti, a to ve finančním 
objemu min.

b) seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to na pozici:

Projektový manažer, který musí pro plnění této veřejné zakázky disponovat:
• ukončeným vysokoškolským vzděláním;
• schopností plynulé bezproblémové komunikace v českém jazyce (slovem i písmem);
• minimálně pětiletou praxí na pozici projektového manažera v oblasti poskytování služeb 

elektronických komunikací;
• zkušeností alespoň se dvěma referenčními službami na pozici projektový manažer, které 

zahrnují služby elektronických komunikací a zajištění kybernetické bezpečnosti;
• platný mezinárodně uznávaný certifikát ITIL nebo PRINCE2 (na úrovni Prachtioner) 

prokazující odbornou způsobilost.



Zástupce projektového manažera, který musí pro plnění této veřejné zakázky
disponovat:
• ukončeným vysokoškolským vzděláním;
• schopností plynulé bezproblémové komunikace v českém jazyce (slovem i písmem);
• minimálně pětiletou praxí v oblasti poskytování služeb elektronických komunikací;
• zkušeností alespoň se dvěma referenčními službami na pozici projektový manažer nebo 

zástupce projektového manažera, které zahrnují služby elektronických komunikací a 
zajištění kybernetické bezpečnosti;

• platným mezinárodně uznávaným certifikátem ITIL nebo PRINCE2 (na úrovni 
Foundation) prokazující odbornou způsobilost.

Specialista datových služeb, který musí pro plnění této veřejné zakázky disponovat:
• ukončeným vysokoškolským vzděláním, případně středoškolským vzděláním s 

absolvováním maturitní zkoušky,
• minimálně pětiletou praxí v oblasti poskytování služeb elektronických komunikací - 

datových služeb.

Specialista na kybernetickou bezpečnost, který musí pro plnění této veřejné zakázky
disponovat:
• ukončeným vysokoškolským vzděláním,
• minimálně pětiletou praxí v oblasti poskytování služeb elektronických komunikací - 

datových služeb,
• platným mezinárodně uznávaným certikátem Certified Information Systems Security 

Professional (CISSP).

Tatáž osoba v realizačním týmu, nesmí zastávat více rolí.

Dodavatel prokáže splnění této kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného 
prohlášení, z něhož bude vyplývat identifikace osob, které se budou podílet na plnění 
předmětu veřejné zakázky, popis jejich pracovní náplně ve vztahu k předmětu plnění veřejné 
zakázky včetně údaje o délce praxe a dosaženého vzdělání a dále kopie jednotlivých 
certifikátů (CISM a CISSP), případně kopie obdobných platných certifikátů. Součástí 
čestného prohlášení budou dále kopie dokladu o vzdělání prokazující výše uvedené 
požadavky na vzdělání.



9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nej nižší nabídkové ceny.

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:
Nabídky budou seřazeny dle výše celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH a vítěznou 
nabídkou bude nabídka dodavatele s nej nižší celkovou nabídkovou cenou za období 
1 kalendářního měsíce, tj. součet nabídkových cen jednotlivých položek uvedených v Tabulce 
1, která je součástí přílohy č. 2 této Výzvy.

V případě, že nabídky od více dodavatelů budou obsahovat stejnou nabídkovou cenu, bude 
vybrána ta nabídka, která byla podána jako první.

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

10.1. Nabídka bude předložena v elektronické formě prostřednictvím Národního
elektronického nástroje (NENÍ v českém jazyce.
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl.

10.2. Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto 
pokynů pro zpracování nabídky.

10.2.1. Podepsaný návrh Smlouvy.

10.2.2. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace.

10.2.3. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem.
• Schéma trasy, včetně jednotlivých hodnot SLA pronajímaných či nakupovaných částí 

trasy od jiných vlastníků, pokud takové úseky budou dodavatelem využity. Viz čl. 3.4 
Výzvy.

• Popis způsobu řešení DDoS ochrany - viz čl. 3.4 Výzvy.
• Písemná podoba měsíční dohody o úrovni služeb SLA (dle zvyklostí na trhu 

elektronických komunikací „Service Level Agreemenť‘), ve které se dodavatel zaváže, 
že jím poskytované služby budou zadavateli poskytovány vždy nejméně s dostupností, 
kterou mezi sebou zadavatel a dodavatel dohodnou - viz čl. 3.4 Výzvy.

• Konkrétní návrh postupu migrace do své sítě telekomunikačních služeb včetně 
termínovaného harmonogramu - viz čl. 3.6 Výzvy.

• Popis způsobu poskytování elektronických výpisů (max. 2x A4) - viz čl. 3.7 Výzvy.



Popis způsobu zákaznické podpory při poskytování služeb (max. 2x A4) - viz čl. 3.8 
Výzvy

11. POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 
PROSTŘEDNICTVÍM ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě.

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě:
a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit Národní elektronický nástroj (dále 

jen ,,NEN“) dostupný na internetové adrese https://nen.nipez.cz/profil/JA,
b) Pakliže je v této Výzvě uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů 

v listinné podobě a jejich následné naskenování, je možné tento požadavek splnit 
podepsáním konkrétních dokumentů v elektronické podobě nebo celé nabídky 
elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele založeným na 
kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!).

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ VÝZVY

Žádost o vysvětlení této výzvy k podání nabídek je možno doručit písemně (e mail, 
elektronický nástroj) nej později 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek,

Vysvětlení, změnu nebo doplnění Výzvy zadavatel uveřejní na profilu zadavatele před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 3. 6. 2022 Hodina: 10:00

Elektronická adresa pro podání nabídek:

Nabídka musí být doručena do uplynutí lhůty pro podání nabídek. Na nabídky doručené po 
tomto termínu se bude pohlížet, jako by nebyly podány. Zadavatel následně vyrozumí

https://nen.nipez.cz/profil/JA


dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po konci lhůty pro podání nabídky. Nabídky 
doručené jiným způsobem, než jak je uvedeno v této Výzvě, se nepovažují za nabídky 
doručené v souladu se zadávacími podmínkami.

14. DOSTUPNOST VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK

Výzva a návrh Smlouvy včetně příloh jsou ode dne zahájení výběrového řízení uveřejněny na 
profilu zadavatele:

15. VÁZANOST NABÍDKOU

Dodavatel je svou nabídkou vázán po dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta počíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nej vhodnější nabídky a pro vybraného dodavatele dnem podpisu smlouvy.
Zadávací lhůta je stanovena 90 dnů od konce lhůty pro podání nabídky.

16. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 30. 5. 2022 v 10:00 hod.

Sraz dodavatelů bude: Pro lokalitu Kroměříž na vrátnici budovy Justiční akademie „A“ na

Pro lokalitu Praha na recepci budovy Justičního areálu Na Míčánkách, 28. pluku 1533/29b,

Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci jednoho dodavatele. Dodavatel 
bude v rámci prohlídky plně obeznámen s místem plnění veřejné zakázky a místními 
podmínkami.

V rámci prohlídky místa plnění nebude zadavatel zodpovídat dotazy zástupců 
dodavatelů. Dodavatelé podají své dotazy písemně na e-mail kontaktní osoby uvedené v 
záhlaví této Výzvy. Zadavatel poskytne odpovědi na vznesené dotazy všem dodavatelům.



17. USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ POMOCI PROFILU ZADAVATELE

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele nebo oznámení o 
vyloučení dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem dodavatelům okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele.

18. PRÁVA ZADAVATELE

Zadavatel stanovuje následující:
• Nabídku nelze považovat za návrh na uzavření smlouvy nebo objednávku. Dodavateli 

podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy.
• Jeden dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovněž nesmí 

participovat na zadávacím řízení vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více 
dodavatelů předkládajících jinou nabídku. Jeden poddodavatel však může být 
poddodavatelem více dodavatelů.

• Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí na zadání veřejné 
zakázky.

• Podáním nabídky dodavatel stvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s Výzvou k této 
veřejné zakázce včetně všech příloh, že je mu jejich znění srozumitelné a jasné, před 
podáním nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a s 
podmínkami zadání souhlasí a respektuje je.

• Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok.

• Zadavatel (nebo pověření zástupci zadavatele) si může v případě nejasností údajů 
uvedených v nabídce dodavatele vyžádat od dodavatele písemné objasnění 
předložených informací či dokladů nebo předložení dalších informací či dokladů k 
prokázání kvalifikace nebo vysvětlení nabídky a zároveň si může vyžádat zdůvodnění 
nabídkové ceny v případě, že bude mít pochyby o realizovatelnosti předmětu plnění 
veřejné zakázky za tuto cenu; zadavatel je oprávněn posoudit, zda za nabídkovou cenu 
je dodavatel schopen splnit předmět veřejné zakázky.

Zadavatel si vyhrazuje právo:
• jednat o smlouvě s dodavatelem a upřesnit její konečné znění,
• využít j en část předložené nabídky,
• nevracet podanou nabídku,
• neposkytovat informace o dodavatelích, kteří byli vyzváni k podání nabídky,
• zadávací řízení před uzavřením smluvního vztahu kdykoli zrušit bez udání důvodu,
• v případě, že je veřejná zakázka realizována prostřednictvím objednávky, je vybraný 

dodavatel povinen potvrdit a odeslat zpět zadavateli jemu zaslanou objednávku do 3 
pracovních dnů. Pokud tak neučiní, je to posuzováno jako neposkytnutí součinnosti a 
zadavatel je oprávněn vyzvat k plnění dodavatele, který se umístil jako další v pořadí.



Právo zadavatele na posouzení kvalifikace a kontrolu úplnosti nabídky pouze u vítězné 
nabídky:
Zadavatel je oprávněn provést posouzení kvalifikace a kontrolu úplnosti nabídky pouze u 
vítězné nabídky. U další nabídky v pořadí a případně i u dalších nabídek se posouzení 
kvalifikace a kontrola úplnosti nabídky provede až v případě, pokud v nabídce dodavatele, 
která by skončila na prvním místě, nebyla kvalifikace prokázána v požadovaném rozsahu 
nebo nebyla-li tato nabídka úplná, a to ani na případné dožádání dodavatele.

19. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ A INOVACE PŘI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

19.1. Sociálně odpovědné zadávání
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 
poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem 
určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých 
finančních závazků.

19.2. Environmentální odpovědné zadávání
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen při plnění veřejné zakázky 
postupovat tak, aby minimalizoval vznik odpadů, které nejsou přímým důsledkem prací při 
plnění veřejné zakázky. Vybraný dodavatel bude dále povinen při výkonu administrativních 
činností souvisejících s plněním veřejné zakázky používat, je-li to objektivně možné, 
recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly.

19.3. Inovace
Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky nepožaduje v rámci plnění jejího 
předmětu provést jakékoliv inovace.

20. SEZNAM PŘÍLOH

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 2 - Tabulka 1,2- nabídková cena 
Příloha č. 3 - Obchodní a smluvní podmínky

V Kroměříži
atum: 2022.05.23 

10:50 +02'00'


